A 3ª JJF decidiu pela Procedência Parcial do Auto de Infração, por unanimidade, mediante o 
Acórdão Nº 0158-03/18 (fls. 103 a 114), com base no voto do Relator de primeiro grau, a seguir 
transcrito: 

VOTO 

O Auto de Infração em lide totalizou o valor principal de R$43.646,84(quarenta e três mil, seiscentos e quarenta 
e seis reais e oitenta e quatro centavos),e é composto de três Infrações, detalhadamente expostas no Relatório 
acima, o qual é parte integrante e inseparável deste Acórdão. 

Após análise dos elementos que compõem o presente PAF, inicialmente verifico que: